
1    

VED
B

Æ
K K

IR
K

E  
Efterår | 2023

TEMA

TEMA

TEMA

TEMA

75 ÅRET FOR DE FØRSTE 
KVINDELIGE PRÆSTERS 
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FOLKEKIRKE

AUG -NOV 2023

75 året for de første kvindelige præsters 
ordination i Den Danske Folkekirke
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-FOR DE FØRSTE KVINDELIGE 
PRÆSTERS ORDINATION 

I DEN DANSKE FOLKEKIRKE 

På vores demokratiske og ligestil-
lingsbevidste breddegrader tager 
vi det i dag som en selvfølge, at 

læger, præster, militærfolk, fodboldspil-
lere, sygeplejersker, direktører, sosu´er, 
politifolk samt mange andre faggrupper 
naturligvis er repræsenteret af både kvin-
der og mænd. 

Sådan har det bestemt ikke altid været. 
Heller ikke inden for præstestanden. 
Derfor markeres 75 året i år 2023 for ordi-
nationen af de første kvindelige præster i 
Den Danske Folkekirke. I denne anledning 
har man i Helsingør Stift lavet en tanke-
vækkende og inspirerende fotoudstilling 
Præst – Kvinde, der består af 19 portræt-
ter af stiftets kvindelige præster, deres liv, 
tanker og syn på præsteembedet. En van-
dreudstilling, der kan opleves året ud i for-
skellige af stiftets kirker. 

Det synes umiddelbart som lang tid siden. 
Dog er 75 år set i det større perspektiv 
ikke særlig lang tid. De første kvindeli-
ge præster – Ruth Vermehren, Johanne 

Andersen og Edith Brenneche-Petersen 
– blev ordineret 28. april 1948 af Fyens 
Biskop H. Øllgaard i Odense Domkirke. De 
var særdeles modige, ukuelige og stærke 
foregangspersoner dengang. Dermed var 
der, trods massiv modstand fra mandlige 
præster og biskopper, dog ikke fra befolk-
ningen, sat en stopper for årtusindlange 
patriarkalsk tradition. 

Desværre er der stadig et langt stykke vej 
for en del af de kristne kirkesamfund, hvor 
kvinder stadig ikke har mulighed for at 
blive ordineret til præsteembedet p.gr.a 
deres køn her anno 2023. Forstemmende 
og tankevækkende, når det bevidnes i alle 
fire evangelier i Det Nye Testamente, at 
de første opstandelsesvidner var kvinder, 
der fortalte budskabet om den tomme 
grav og Jesu opstandelse videre. Vores kir-
kes og tros dna.  

Herhjemme mangler vi stadig at få fjernet 
Folkekirkens undtagelse fra ligebehand-
lingsloven, hvilket samtlige af landets 
biskopper har opfordret til.  En undtagel-

se, der betyder, at menighedsråd må afvi-
se ansøgere til præstestillinger på grund 
af deres køn. Folkekirken har kun ét 
embede og evangeliet forkyndes af både 
mænd og kvinder, og menighederne væl-
ger den præst, der passer til dem.  

Mon ikke vi kan drømme om, håbe på og 
fortsat kæmpe for, at det en skønne dag 
ikke handler om køn, social status, etni-
citet, hudfarve, seksuelle orientering og 
mange af de andre båse, vi har travlt med 
at putte os selv og hinanden i. 

Derimod tale ukønnet om det kald, det 
fag, det daglige arbejde og den karriere, vi 
alle har og udfylder på hver vores sted og 
er kaldet til at forvalte efter bedste evne. 

”Evangeliet er lagt i menneskehænder 
ikke i mandehænder” med Helsingør 
biskop Peter Birchs ord. Derfor skal der 
selvfølgelig være lige adgang til præste-
embedet uanset køn i tro, håb og kærlig-
hed.    

Sognepræst Ingrid Halkjær-Lassen75
 Å

RE
T



4  

VED
B

Æ
K K

IR
K

E  
Efterår | 2023

Fadervor,
du som er i himlene!

Helliget vorde dit navn,
komme dit rige,

ske din vilje 
som i himlen således også på jorden,

giv os i dag vort daglige brød,
og forlad os vor skyld,

som også vi forlader vore skyldnere,
og led os ikke i fristelse,
men fri os fra det onde.

Thi dit er riget og magten og æren i evighed!
Amen
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ER BØNNEN SÅ VIGTIG?

Det skal være os alle velundt – de 
unge, os midt i livet og de ældre  –
en gang imellem at slippe og vove 

at bevæge os ind i bønnens og stilhedens 
rum, hvor både velgørende og svære tan-
ker, det forløste og uforløste, melder sig. 
Det kan være noget af en øvelse, endda 
svært måske grænseoverskridende for 
os nutidsmennesker, der er på nært sagt 
konstant ”overarbejde” mentalt.

I vores ”søvnløse” samtid og århundrede 
kan det være en kunst at finde ro med de 
konstante forandringer, omstillingsparat-
hed og præstationer på godt og ondt.  

Det kan være en kunst at finde ro og hvi-
le i bare det at være menneske og give sig 
selv og hinanden rum og tid til en hellig 
stund så at sige, hvor stilhed, bøn og efter-
tanke får den plads i vores daglige liv, som 
de rettelig fortjener. 

Danskernes tros- og bønsliv er bestemt 
ikke altid det helt store samtaleemne 
ved middagsselskaber og på arbejds-
pladser generelt set. Gudstro og bønsliv 
er for mange stadig en privatsag – end-
da tabu. 

Hvorfor egentlig? Tankevækkende i en 
samtid, hvor der efterhånden ikke er nog-
le tabuer tilbage. Det private og personli-
ge er blevet mere og mere allemandseje 
på godt og ondt. Alt skal ud – nogle gange 
uden hensyntagen og uanset konsekven-
serne for en selv og andre.   
Vi beder i hverdagen helt automatisk men 
opfatter det måske ikke som bøn, men 
det er det jo:
Gid det må gå godt, når eksamen står for 
døren –

Bare der er mulighed for helbredelse, 
når sygdom rammer os selv eller vores  
kære –

Gud ske tak, jeg fik dig eller mødte dig, 
min skat –

Ligger der ikke bønner båret af håb og 
tro i disse udsagn, som vi bruger?

Bøn er fortrolig samtale med Gud, Jesus, 
Helligånden, som vi samles om i fælles-
skab i kirken til gudstjenester eller ale-
ne i vores lønkamre. Bøn bygger på tillid, 
tro og håb. I bønnen til Gud kan vi komme 
med alt, hvad der ligger os på hjerte. Når vi 

har brug for trøst, styrke, brug for tilgivel- 
se eller brug for selv at tilgive.  Vi kan bede 
om at måtte genfinde glæden og menin-
gen med livet, når den er langt væk.

Bøn er også taksigelse. Når vi en stille mor-
genstund betragter vores elskede, børn 
og børnebørn, der sover trygt i drømme-
nes land. Så mærker vi dybfølt taknem-
melighed for at have dem i vores daglige 
liv og hjerter. Når vi takker for livet som 
gave og opgave i al dets herlighed, skøn-
hed også besværlighed og uvished, er det 
også bøn.

Bøn er også at turde give slip – den kan 
være en kunst – men det hele værd. I bøn-
nen er vi aldrig alene. 

Sognepræst Ingrid Halkjær-Lassen
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Kirkeskib. Vedbæk Kirke.
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Sognepræst Rune Reimer Christensen
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Midtvejs på vores vandring gen-
nem livet befandt jeg mig i mør-
ke dybe skove, forvildet fra den 

vej jeg burde følge.

Sådan indledes Dantes guddommelige 
komedie. Han er faret vild i sit liv og leder 
efter sin Beatrice. Dantes store kærlig-
hed. Han går igennem helvede, skærs-
ild og de himmelske riger for til sidst at 
nå forløsningen og finde sig selv.  Det er 
middelalderens verdensbillede og livsrej-
se, der beskrives i Europas første roman 
udgivet i Firenze for mere end 700 år 
siden.

I foråret var jeg i Firenze sammen med 
gode præstekollegaer. Det var en beri- 
gende tur. Her var renæssancens vug-
ge, og kristendommen tog vigtige skridt 
med Firenzes kunstnere, teologer og filo-
soffer til den verden, vi kender i dag.

Nu er det sommer og rejselysten og rejse-
længslen kan mærkes. Sommerferien bli-
ver gerne brugt til rejser. Nu er tiden til 
at rejse ud, for at komme beriget og glad 
hjem igen.  

Augustin, kirkefader, filosof og teolog, 

skrev om verden som en bog og tilføjede 
”den, som ikke rejser, læser kun én side!” 

Ikke desto mindre kan man rejse på man-
ge måder. Nogle tager afsted for de vil-
de oplevelser. De højeste tinder eller det 
dybeste vand. Andre tager ud for at dyr-
ke fællesskabet. Familier oplever hinan-
den på ny og finder sig selv igen. Andre 
suger til sig af viden og kultur, som jeg på 
min tur til Firenze, hvor jeg blev fyldt med 
indtryk og fik lyst til at skrive om at rejse. 
Vi rejser med krop og sind, og vi har godt 
af det. Og derfor kan jeg heller ikke lade 
være med at tænke på livets åndelige rej-
se. Den rejse, der skal bringe os igennem 
spørgsmål og gåder og fylde livet med 
mening igennem troen, håbet og kærlig-
heden.

I kirken hænger skibet ned fra loftet. Lige 
midt i det rum, som vi også kalder for kir-
keskibet. Et symbol på rejsen, vi begiver 
os ud på, når vi sætter os ind på kirke-
bænken, og Helligånden blæser sejlen-
de fulde. Og med vind i sejlende bliver vi 
ført ud over nye horisonter på den ånde-
lige rejse, der foregår i kirken, fra du træ-
der ind igennem døren, til du går ud af 
den igen. 

Du står på skibet og bliver ført et nyt 
sted hen i dit liv. Sådan er kirken og guds-
tjenesten muligheden for at flytte sig, 
muligheden for at folde tankerne ud, 
muligheden for et åndeligt spændende 
liv. Her gælder også Augustins ord. Dem, 
der ikke rejser, får heller aldrig indblik i 
den store verden, som kirken tilbyder. Og 
Dante mente det samme. Vejen er lagt 
ud for os, og vi bliver nødt til at vandre. 
Vi kommer alle til steder midt i livet, hvor 
skovene er dunkle, og livets vandring er 
blevet til vildveje. Ligesom Dante skriver 
i første vers af sin komedie, sådan er livet 
fyldt med veje og vildveje og dunkle sko-
ve. Alligevel lykkes det trods alt til sidst 
at finde en vej. Derfor er det en komedie, 
Dante skrev, og derfor har livet karakter 
af komedie. Og derfor er livet og kome-
dien guddommelig. Til sidst slutter Dante 
komedien i mødet med Gud:

Den høje fantasi kan ingen ord nå; Men 
drift og vilje blev i mig bevæget, så jævnt 
som hjulet drejes af den kærlighed der dri-
ver solen og andre stjerner.

Jeg håber, det har været en god sommer, 
og rejserne har været berigende.
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T uren på Volden var en skik, som det 
københavnske borgerskab fandt 
på fra 1747?

Den københavnske tradition med at 
spadsere på Volden aftenen før Store 
Bededag kan føres tilbage til 1700-åre-
nes midte. Skikken stammer fra den 
gang, hvor Frue Kirke endnu havde sit 
klokkespil, som blev sat i gang på Store 
Bededagsaften. Det var klangen herfra, 
der lokkede københavnerne ud at spad-
sere på Volden.

Frue Kirkes klokkespil blev sat op i 1747 
men gik til grunde efter englændernes 
bombardement i 1807. Spadsereturen 
var i høj grad borgerskabets fornøjelse, 
selvom folk af alle samfundslag efterhån-
den fandt vej til Volden, og Kastellet blev 
københavnernes mødested. 

På Kastellet samledes studenterne Store 
Bededagsaften, og her udskiftedes de 
sorte vinterhuer med sommertidens 
hvide. Derefter gik de i samlet trop til 
Studenterforeningen, som indtil 1910 lå 
i Købmagergade på hjørnet af Trinitatis 
Kirkeplads. Her blev der serveret te og 
varme hveder, hvorefter der var dans til 
den lyse morgen.

”I solens sidste gløder
kun glade smil vi møder, 
naar vi gaar tur paa Volden
Store Bededags kvæld” 

Sådan sang Marguerite Viby i 1935. Det er 
denne stemning, der indtil i år har kunnet 
opleves på Volden omkring Kastellet. At 
spadsere på Volden Store Bededagsaften 
har gennem tiderne været en rigtig 
københavnerbegivenhed. Poul Martin 
Møller har beskrevet denne begivenhed 
i ”Aprilsvise”, måske bedre kendt som 
”Grøn er vårens Hæk”. Her skildrer han, 
hvordan kåben kastes væk, og jomfruer 
sig på Volden sole. Hulde piger små, røde, 
hvide, blå, sender deres blikke rundt som 
pile, og månen skænker guld på alle gre-
ne. 

Sangens sidste linje har en særlig betyd-
ning for Poul Martin Møller. Teksten 
skyldes, at han var dybt forelsket i sin tid-
ligere rektors datter, hvorfor han i 1816 
gik hele vejen fra København til Roskilde 
for at fri til hende. Han fik dog et nej og 
måtte spadsere hjem igen alene og på 
gåben.

På grund af kærestesorg drog han uden-
lands som skibspræst fra 1819 til 1821. 
Som sådan fik Poul Martin Møller poetiks 
hjemve, og derfor handler visen ”Grøn er 
vårens hæk” om en forårsdag og efter-
følgende aften på Københavns vold, 
hvor alt emmer af sværmerisk roman-
tik. Her er kåben kastet bort, og pigerne 
beundres i deres silkekjoler. Fra storken 
på taget til svenden med sin brud er alt 
noget så romantisk.

Det er dog ikke alle, der får del i kærlig-
heden. Derfor er det nærliggende at tro, 
at det er bitre minder om dengang, den 
unge Møller selv måtte vandre mutters 
alene tilbage fra sit frieri i Roskilde, at 
visens sidste linje lyder:

”Det er tungt, man skal gå hjem alene”.

Det er historien om den nu tidligere høj-
tidsdag, der som Poul Martin Møller nu er 
gået hjem alene.

Om vi i Vedbæk Kirke vil markere den 
26. april 2024, der ville have været Store 
Bededag, har vi endnu ikke taget stil-
ling til. Flere ideer bliver diskuteret – følg 
med på kirkens hjemmeside.

Formand for menighedsrådet, Einar Bolt
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SAMTALER OM SORG OG SAVN
D et er svært at miste, og nogle har 

brug for at tale med andre om 
det. Samtalerne er for alle, der har 

mistet en af deres nærmeste. Gruppen 
ledes af sognepræst Ingrid Halkjær-
Lassen, Vedbæk Kirke, og sognepræst 
Niels Vincens Grunnet, Nærum Kirke.

Samtaler om sorg og savn er et sammen-
hængende forløb, og samtlige præster 
i Rudersdal Provsti står bag initiativet. 
Enhver er velkommen uanset, hvor man 
bor i Rudersdal Provsti. 

Man kan tale om noget af det, man selv 
har erfaret og tænker, og man bestem-
mer selv, hvor lidt eller meget, man vil 
sige. Deltagerne forpligter sig til ikke at 
fortælle noget af det, der siges, videre. 
Det er gratis at deltage. Der er plads til 8 
deltagere i gruppen.  

STED                                                                     DATOER
Nærum Kirke 5. september
Kirkeåsen 10 19. september
2850 Nærum 3. oktober
 24. oktober
 7. november 

For at deltage skal du kontakte en af præ-
sterne senest fredag den 18. august.

Sognepræst Niels Vincens Grunnet, 
tlf. 2910 9923 - nvg@km.dk eller 
sognepræst Ingrid Halkjær-Lassen, 
tlf. 4035 0640 - ihl@km.dk

I præsternes ferie sker tilmelding til kirke-
kontorerne i Nærum og Vedbæk.   

FEM TIRSDAGE KL. 10.00-11.30 
FRA SEPTEMBER 2023

   ”Hjemkomst” 2005 Arne Haugen Sørensen
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100 ÅRS JUBILÆUM
D. 8. juni 2023 var det 100 år siden, Vedbæk Kirke blev et 
selvstændigt sogn med egen præst - og det blev fejret
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2. PINSEDAG 
- UDENDØRS OG  I 
STRÅLENDE SOLSKIN
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D en sidste onsdag i maj var vi på 
sognetur til Sverige. Sikke en dejlig 
solskins-tur vi fik.

Bussen var fyldt op med glade men-
nesker, og første stop var ved Lund 
Domkirke. På turen til Lund, som gik over 
Øresundsbroen, fortalte sognepræst 
Ingrid Halkjær-Lassen om kirkens histo-
rie, og her gav hun os også en første intro 
til Middelalderuret fra 1424, ’Horologium 
Mirabile Lundense’, som er én af kirkens 
velbesøgte seværdigheder.

Tre guider tog imod os i Lund Domkirke, 
og vi fik en spændende rundvisning i 
Domkirken, og vi hørte mere om områ-
dets og kirkens historie. 

Efter en herlig frokost i Lund gik turen vide-
re til Sofiero Slot, nord for Helsingborg. 
På turen til Sofiero gav sognepræst Rune 
Reimer Christensen os en historisk indfø-
ring. Sofiero Slotspark er især kendt for 
sine mange blomstrende rododendroner. 
De blomstrer fra midten af maj til midten 

af juni, så parken stod i fuldt flor, netop da 
vi var på besøg. Det var et fantastisk flot 
syn! 
Efter eftermiddagskaffen og Sofieros be- 
rømte æblekage kørte bussen så hjemad.

Tak til menighedsrådet og deltagerne, 
som alle har deres store andel i, at denne 
tur blev både mulig og også mindeværdig 
og hyggelig! 
Det var en skøn tur!

Formand for aktivitetsudvalget 
Bente Guldsborg

VI VAR PÅ SOGNETUR TIL SVERIGE 
LUND DOMKIRKE OG SOFIERO SLOT
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TORSDAG D. 5. OKTOBER 
KL. 19.00-21.00 I SOGNEGÅRDEN
FOREDRAG VED BENTE SCAVENIUS 
OM MIT LIVS BILLEDER
Bente Scavenius er mag. art. i kunsthi-
storie, kunstkritiker, forfatter. Hun har 
modtaget Rosenkjærprisen for frem-
ragende formidling, har været med-
lem af Kulturrådet for Børn, censor ved 
Købehavns og Aarhus Universitet. Som 
kunstkritiker, har hun deltaget i kunstquiz 
også som studievært på DR2.
Hun er forfatter til bøger om Guldalderen, 
Århundredeskiftet år 1900, Den frie  
Udstillingen, At læse billeder, Verdens-
kunst i Danmark, Den romantiske have, 
Fredensborg Slotshave, Billedkunst for 
børn.

MIT LIVS BILLEDER 
For nylig har Bente Scavenius udgivet 
”Mit Livs Billeder”. Og hun vil komme til 
Vedbæk og fortælle om en række maleri-
er, der såvel fagligt som privat har opta-
get hende gennem et efterhånden langt 
liv som kunsthistoriker. 

TORSDAG D. 16. NOVEMBER 
KL.  19.00-21.00 I SOGNEGÅRDEN
FOREDRAG VED JOHANNES VÆRGE
”Det ufærdige menneske og Gud”
Paulus skriver, at man som kristent men-
neske har status som Guds arvinger. I vest-
kirkens tradition blev det ændret til, at vi 
er Guds skyldnere. Mennesket blev på den 
måde talt ned.
   At vi uundgåeligt pådrager os skyld, er 
klart nok, men i stedet for at se menne-
sket som låst fast som synder, kan menne-
sket – i pagt med den tidlige kirkes mere 
visionære kristendom – ses som ufærdigt 
og sat på en vej mod fuldendelse i Guds 
rige – som allerede nu møder os i glimt.

TORSDAG D. 7. DECEMBER 
KL.  19.00-21.00 I SOGNEGÅRDEN
FOREDRAG VED ANJA C. ANDERSEN
Anja C. Andersen er professor i astrono-
mi og astrofysik på Niels Bohr Institut. Hun 
forsker i stjernestøv, hvor hun arbejder pt. 
med at kortlægge, hvordan støv dannes i 
Universet, og hvilken indflydelse det har 
for planetdannelse og stjerneudvikling.
Anja C. Andersen har modtaget adskilli-

ge priser og æresbevisninger for sin forsk-
ning og formidling af samme, blandt andre 
H.C. Ørsted Sølvmedalje fra Selskabet for 
Naturlærens Udbredelse, Københavns 
Universitets SCIENCE Formidlingspris, 
Mathildeprisen fra Dansk Kvindesamfund 
og Dansk Magisterforenings Forsknings-
pris. I 2016 udgav Anja “En lille bog om 
Universet” og i 2019 “En lille bog om 
Månen”, hvilket vi kan høre meget mere 
om i Anjas foredrag, hvor hun som for-
midler i verdensklasse giver en unik forstå-
else for bøgernes omdrejningspunkter: 
Universet og Månen. Anja har desuden 
bidraget til bøgerne “Livet er et mirakel” 
(2019) og “Marie Curie – Et lys i mørket” 
(2018). 
I løbet af de seneste 20 år har Anja C. 
Andersen modtaget ikke færre end 15 pri-
ser for sin formidling af meget komplekst 
stof – ja, vi tør næsten kalde det raketvi-
denskab. 
Gå ikke glip af muligheden for at høre en af 
landets bedste formidlere, professor Anja 
C. Andersen, fortælle om vores Univers.

Foredrag i Vedbæk Sognegård
Læs mere om de enkelte arrangementer på vores hjemmeside, www.vedbaek-kirke.dk
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Mikala Varming startede oprindelig med 
tegning, men i mange år har maleriet 
været hendes primære medie.
Hendes kærlighed til at tegne skinner sta-

dig klart igennem i hendes billeder, hvor 
der ofte indgår tegnede og skitserede 
elementer – enten med pensel eller bly-
ant.

Mikalas billeder er figurative, ofte inspi-
reret af natur, kultur (klassisk, pop, teg-
neserier, film, eventyr). I sit arbejde 
benytter hun sig ofte af en kollageinspi-
reret opbygning enten sammensat af for-
skellige elementer, som hun tegner og 
maler og sætter sammen på nye måder, 
eller via brugen af forskellige teknikker 
som helt lette transparente lag, sammen-
sat med fede lag og lagt på med spartel 
og pensel.

Hun arbejder med kontraster, det fine og 
det rå, det gamle og det nye, det even-
tyrlige og endimensionelle, og hvordan 
disse kan fremhæve og komplimentere 

Udstilling i Vedbæk Sognegård
Læs mere om de enkelte arrangementer på vores hjemmeside, www.vedbaek-kirke.dk

KUNSTUDSTILLING 
AF MIKALA VARMING

FERNISERING:
onsdag den 6. september 

kl. 13.00 i Sognegården

Der bydes på et glas vin og en 
kunstsnak i Vedbæk Sognegård

Alle er hjertelig velkomne
Vel mødt!
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hinanden og skabe nye sammen-
hænge.
Mikala er født i 1976 og er bosat 
i Trørød, hvor hun bor med sin 
familie. Hun har værksted på 
Kunstværkstedet Margarinen i 
Nærum.

Vel mødt til fernisering og en 
kunstsnak i Sognegården.

Udstilling i Vedbæk Sognegård
Læs mere om de enkelte arrangementer på vores hjemmeside, www.vedbaek-kirke.dk

Kunstmaler Mikala Varming 
udstiller i Sognegården fra 
onsdag d. 6. September til 

30. Januar 2024.
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Koncerter og særlige gudstjenester
Læs mere om de enkelte arrangementer på vores hjemmeside, www.vedbaek-kirke.dk

Tre gange i efteråret samles vi til fyraf-
tensandagt i Vedbæk Kirke kl. 17.00:  

Onsdag 4. oktober 
Onsdag 8. november
Onsdag 6. december 

Efter dagens arbejde og aktiviteter, glæ-

der, præstationsbyrder og uro, er det vel-
gørende at finde vej til samværet i vores 
smukke sognekirke. Slippe og lade sig fyl-
de åndeligt op og give sig hen til stilhe-
den for en stund. Fyldes af Guds nærvær 
også dér, hvor fraværet mærkes. Blot 
tænk på, hvordan vi mærker en elsket, 
når hun eller han er langt borte.  

Vi er stille sammen, synger sange og sal-

mer, tænder lys, hører gode opbyggeli-
ge ord. 

Lige så vigtigt det er at passe på sin krop, 
lige så vigtigt er det at få tanket åndeligt 
og sjæleligt op og vide, at vi ikke er alene, 
men bæres af noget større og dybere. 

Vel mødt.
Sognepræst Ingrid Halkjær-Lassen

FYRAFTENSANDAGTER 
ORD – TONER – SANG – STILHED – RO – LYSTÆNDING – BØN – GLÆDE – FÆLLESSKAB
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Koncerter og særlige gudstjenester
Læs mere om de enkelte arrangementer på vores hjemmeside, www.vedbaek-kirke.dk

SØNDAG D. 10 SEPTEMBER KL. 15.00 
KAMMERMUSIK  KONCERT I VEDBÆK 
KIRKE MED DEN UNGE DANSKE PIA-
NIST DAVID MUNK-NIELSEN SAMT FIN-
SKE CELLIST TATU KAUPPINEN
De har studeret sammen på Sibelius 
Akademiet i Helsinki og har sammen 
optrådt i både Tyskland og Finland. 
Koncerten vil indeholde både værker 
for cello og klaver samt solo klavervær-
ker af komponisterne Sibelius, Chopin, 
Shostakovich samt Janacek.  

Der er gratis adgang.

SØNDAG D. 1. OKTOBER KL. 15.00 
KONCERT I VEDBÆK KIRKE 
MED  ”SOUND AF SILENCE” 
Sound Of Silence er sammensat af 3 super 
rutinerede musikere og i særdeleshed san-
gere. Jens Peter Løkke, vokal og guitar, 
Klaus Phanaretn, vokal og guitar, Troels 
Skovgaard, klaver m.m.

Fundamentet i Sound Of Silence er det 
vokale arbejde med de gode melodier og 
de smukke harmonier, understøtet af aku-
stiske guitarer og flotte arrangementer. 
Repertoiret omfatter sange fra Simon 
& Garfunkel, Eagles, Beatles – suppleret 
med flotte egne kompositoner. 

Sound Of Silence er for alle, der vil nyde 
en intens stemning af smukke sange og 
musik og som tør lade sig forføre i en har-
monisk romance... Der er gratis adgang.
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LIEDMATINÉ MED KONTRAALT ANNE-
SOFIE SØBY  PILMARK OG PIANIST 
LISE HANSKOV 
Værker af Wagner, Mahler og Strauss.

Koncerter og særlige gudstjenester
Læs mere om de enkelte arrangementer på vores hjemmeside, www.vedbaek-kirke.dk

Alle koncerter er gratis 
og foregår i Vedbæk Kirke

SØNDAG D. 5. NOVEMBER KL. 19.30 
ALLEHELGEN MUSIKGUDSTJENESTE 
med violinist Helle Hanskov og Vedbæk 
Kirkes kor bestående af Charlotte Meld-
gaard, Anne-Sofie Søby Pilmark, Lars Bo 
Ravnbak  og Martin Kristiansen.
De synger værker af Faure, Schubert, 
Pergolessi. Lise Hanskov akkompagnerer 
ved orgel og klaver.
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SØNDAG D. 3 DECEMBER KL. 15.00 
JULEKONCERT MED FREDENSBORG 
SLOTSKIRKES PIGEKOR 
under ledelse af Cille Buch. De synger de 
skønneste julesange,  og  Cille Buch synger 

også solosange undervejs i koncerten.
Fredensborg Slotskirkes Pigekor har de 
seneste år udviklet sig til et af Danmarks 
bedste ligestemmige kor og er efter-
spurgt i mange sammenhænge til alt fra 

koncertsamarbejder med etablerede 
kunstnere til egne koncerter og studieind-
spilninger. Koret består af 30 unge sange-
re fra 13-22 år.

Koncerter og særlige gudstjenester
Læs mere om de enkelte arrangementer på vores hjemmeside, www.vedbaek-kirke.dk

SØNDAG D. 10. DECEMBER KL. 15.00  
JULEKONCERT  MED VEDBÆK KIRKE-
KOR OG ORGANIST
De synger værker af Händel, Bach, 
Mendelssohn m.m., og så vil der også 
være  lejlighed for publikum til at synge 
med på nogle fælles julesange.
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Lørdag den 30/9, kl. 10.00-13.00.  Høsten 
er æblerne og de store blomsters fest.

Lørdag den 28/10, kl. 10.00-13.00. Hvad er et 
ikon i dag? Vi tryller med symboler og print.

Lørdag den 25/11, kl. 10.00-13.00.  Lyset i mør-
ket – Vi giver engle vinger i den mørke tid.

Hjerte Cafeen
- Dit kreative værksted

ved skuespiller Laura Kamis Wrang.
Gratis familieaktivitet til kreative i alle ald-
re. Servering af kaffe/te, saft og lidt til 
ganen. Vel mødt! 

Det sker i Vedbæk Sognegård
Læs mere om de enkelte arrangementer på vores hjemmeside, www.vedbaek-kirke.dk

Slip dine fingre fri til at skabe egne vær-
ker, når de går på opdagelse i de mange 
materialer. Hver gang vil der være en for-
tælling, inspireret af dagens tema. Vi taler 
også engelsk, hvis der er behov for det.

Høsten og efterårets farverige blomster-
pragt kan pryde i en vase indendørs, men 
de holder længere, hvis de er lavet af 
papir. Blomster kommer i alle mulige far-
ver og former og fantasi/blomsterne er 
måske de smukkeste af alle.

Hvad er et ikon i dag? Vi bringer histori-
en om ikoner på banen. Kom og pynt en 
ramme eller et lærred. Dekorer i decoupa-
ge-stil med collage af printede foto, diver-
se pynt eller skrift. 
Bring gerne foto eller motiver med selv.

Engle er lige så forskellige, som vi hver 
især kan forestille os dem. 
Kom, skab og få din egen engel med hjem, 
der kan lyse op i den mørke tid.

Vi ses i Sognegården!
Tilmeldning ikke nødvendig.
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Det sker i Vedbæk Sognegård
Læs mere om de enkelte arrangementer på vores hjemmeside, www.vedbaek-kirke.dk

Fællessang og suppe 
Vi synger sange fra bl.a. Højskolesang-
bogen, og der vil være mulighed for at få  
lidt suppe med brød undervejs.
Kirkens organister spiller til fællessangen 
på Sognegårdens flygel.

Tirsdag d. 19/9 kl. 18.00 - 19.30 synger vi 
sange om aftenstemning, solnedgang og 
godnatsange plus andre favoritsange.
 
Tirsdag d. 24/10  kl. 18.00 - 19.30 synger vi 
sange om kærlighed, folkeviser og andre  
viser om livet på godt og ondt m.m.
 
Tirsdag d. 14/11 kl. 18.00 - 19.30 synger vi 
sange om naturen  i Danmark. Havet, sko-
ven, fugle, marker, søer m.m.
 
Alle aftener vil der også være mulighed for 
at ønske en sang.

Kom glad og syng med! 
Der er gratis adgang. 
Tilmeldning ikke nødvendig.

Åbent hus 
Hver onsdag kl. 11.30-13.00 er der onsdags-
komsammen i Sognegården med fælles-
sang og hyggeligt samvær. 
Vi starter onsdag den 2. august.

Der serveres en let frokost. 

Vi synger fra Højskolesangbogen, og en 
gang imellem vil der være oplæsning.  

Kom og vær med! 
Tilmelding ikke nødvendig. 
Alle er hjerteligt velkomne. 

Håndarbejdscafe 
Håndarbejdscafeen er aktiv hver anden 
onsdag i ulige uger i Sognegården. Vi star-
ter onsdag den 16. august. Her er plads til 
fællesskab og kreativitet. 

Se hjemmesiden for info om datoer. 
Kom og vær med! 

Tilmelding ikke nødvendig. 
Alle er hjerteligt velkomne.

MENIGHEDSRÅDSMØDER
Tirsdag den  29. august
Tirsdag den    3. oktober

Tirsdag den    7. november

Alle møder afholdes i Sognegården, Vedbæk Stationsvej 9. 1. sal kl. 17.00
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Hvad er babysalmesang?
Et tilbud til dig og din baby. Det foregår i 
Vedbæk Kirke mandage kl. 10.00.
De første 45 minutter er selve lektionen i 
kirken. Herefter er der mulighed for at gå 
hen i korlokalet, hvor du kan få en snak 
med de andre forældre over en kop kaf-
fe/te og brød. Der er begrænsede pladser, 
som vil blive fordelt efter ”først til mølle” 
princippet. 
Undervisningen er gratis. 
Tilmeldning til: 
Birgit Andersen 
rytmeleg@hotmail.com

Efterår 2023:
1. modul: 28. august,  4. , 11., 18. og  25. sep-
tember og  2. oktober

2. modul: 16., 23. og  30. oktober,  6., 13. og  
20. november

Jule-babysalmesang: 4. og 11. december

Følg med på kirkens hjemmeside, hvor de 
sidste babysalmesang opdateringer vil stå.

Spirekor og Børnekor
Den nye korsæson starter tirsdag den 29. 
august i Sognegården. Der er både spire-
kor for de mindste i 0. og 1. klasse og bør-
nekor for de større børn i 2.- 5. klasse. Kl. 
14.00 for Spirekor og 15.30 for Børnekor.
Alle børn er velkomne og undervisningen 
er gratis.

Der er mange spændende 
arrangementer i efteråret
Spirekoret synger høstgudstjeneste den 
26. september kl. 17.00. Det er en familie- 
gudstjeneste, hvor også små søskende 
kan være med. Kirken er pyntet festligt 
op, og koret har taget det fine tøj på. Efter 
tjenesten er der pasta i Sognegården.
Det helt store projekt i år i børnekoret 
er musicalen OLIVER, som bliver den 10. 
oktober kl. 17 i kirken. Vi håber at genta-
ge forestillingen onsdag formiddag for 
Vedbæk skole. Men alle er også velkomne 
til den forestilling. Tidspunktet kommer 
på hjemmesiden. 
Musicalen handler om Oliver Twist, som 
får en hård start på livet. Senere flygter 
han til London, hvor han kommer med i 

en drengebande, som ledes af røverkon-
gen Fagin. Men det gode sejrer til sidst, 
og Oliver finder sine bedsteforældre. Til 
at hjælpe med instruktionen og opsætnin-
gen, har vi hyret Peter Secher Smith, som 
er professionel skuespiller og instruktør. 
Alle får roller med replikker, og der er mas-
ser af sang og dans. 
I december er der Luciaoptog og koncert 
i Ældresagen i Allerød den 5. december. Vi 
var der sidste år, og det var en stor succes 
både for publikum og koret. Søndag den 
10. december medvirker børnekoret igen 
til: De ni læsninger.
Spirekoret går Lucia på Luciadagen den 
12. december kl. 17 i kirken.

Børn i Sognegården
Første lørdag i måneden kl. 11.00-13.00
I efteråret åbner vi Sognegården lørdag 
den 7. oktober, lørdag den 4. november 
og lørdag den 2. december for de 3-8 åri-
ge, der sammen med en voksen kan være 
med til kreative timer, hvor vi arbejder 
med årstidsbestemte temaer. 
Vi serverer en sund snack, saftevand, 
brød, kaffe og te. Så kom forbi med dit 
barn/dine børn og sæt kreativiteten i 
gang!
Hold øje med hjemmesiden for evt. aflys-
ninger.

For børn, unge og barnlige sjæle
Læs mere om de enkelte arrangementer på vores hjemmeside, www.vedbaek-kirke.dk
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Vedbæk kirke 
– hvem er vi?

Kirkebogsførende sognepræst
Rune Reimer Christensen 

Træffes bedst 
ml. kl. 10 - 12 tirsdag – fredag. Mandag fridag.

Tlf:  2055 4065 , e-mail: rrc@km.dk

Sognepræst Ingrid Halkjær-Lassen
Træffes bedst 

ml. kl. 10-12 mandag – torsdag. Fredag fridag.
Tlf:  4035 0640, e-mail: ihl@km.dk

Sognepræst Kirstine Ida Brink
Træffes bedst 

ml. 10-12 tirsdag – fredag. Mandag fridag.
Tlf: 2266 7983, e-mail:  kiib@km.dk

Vedbæk kirkekontor
Kordegn Greta Vidalis

Vedbæk Stationsvej 9,  2950 Vedbæk
Mandag – onsdag & fredag kl. 9-13, torsdag kl. 9-17

Tlf: 23 30 30 35, e-mail: gvi@km.dk
www.vedbaek-kirke.dk

Organist Lise Hanskov
Tirsdag – torsdag kl. 10-12. Mandag er fridag. 

Tlf: 26 21 18 88, e-mail: lisehanskov@outlook.dk

Organist Sven Micha Slot
Træffes bedst ml. 10 – 12 tirsdag, onsdag & fredag på

 tlf: 40 26 61 63, e-mail:  sven.organist@gmail.com  
 Mandag er fridag

Kirketjener Martin Walker
Fredag er fridag 

Tlf:  22 15 31 02, e-mail:  martinjohnwalker@gmail.com

Kirketjener Christian Erichsen 
Mandag fridag, Tlf: 26 36 57 59, e-mail:  ce@c.dk

Kirketjener Mai Andersen 
Mandag fridag, Tlf: 30 20 29 19

Børnekorleder Birgit Lyngholm
Tlf: 28 89 33 45, e-mail: birgit.lyngholm@mail.dk

Babysalmesang Birgit Andersen
e-mail: rytmeleg@hotmail.com

Vedbæk Kirkegård
 Enrumvej 32, 2950 Vedbæk.

Kontor: Søllerødvej 13, 2840 Holte, 
træffetid dagligt: 10-13. Lørdag lukket.

Tlf: 46 11 24 90, e-mail: ruki@rudersdal.dk

Hjertelig velkommen til nydøbte piger 
og drenge i Vedbæk sogn

04.03:   Frederik Rasch Jäpelt

05.03: Conrad Elster Fjordgaard

12.03:   William Herskind Woolrych

18.03:   Theodor Holten Møller-Lippert
               Allie Vega Tastesen

16.04:   Inez Uldal Vulevic Koubti
              Josephine Westberg Nittegaard
              Erik August Dorn-Rasmussen

22.04:   Alexander Berner Isgaard

30.04:  Clara Stougaard de Haas

14.05:  Roberta Cecilie Hänschell de Fønss

20.05:  Ella Piper Trige
             Anton Bork Berentzen

27.05:  Cornelia Inge Dahl Staffeldt

28.05:  Chloe Lind Kristensen

03.06:  Ludvig Vestrup Skivild

04.06:  Sebastian Nordahl Laudrup

10.06:  Ingeborg Lena Tetzlaff von Magnussen

17.06:  Naomi Afiwa Dzegle Hindkjær
             Rose Tøth Nelson

18.06:  Hamilton Alexander Lynggaard Kønigsfeldt



August 
Søndag 6. august  kl. 10.00 Rune Reimer Christensen 9. Søndag efter Trinitatis     
Søndag 13. august kl. 10.00 Kirstine Ida Brink 10. søndag efter Trinitatis    
Søndag 20. august  kl. 10.00 Ingrid Halkjær-Lassen 11. søndag efter Trinitatis     
Søndag 27. august kl. 10.00  Rune Reimer Christensen 12. søndag efter Trinitatis       

September
Søndag 3. September   kl. 10.00    Ingrid Halkjær-Lassen 13. Søndag efter Trinitatis
Søndag 10. September kl. 10.00    Kirstine Ida Brink               14. Søndag efter Trinitatis
Søndag 17. September kl. 10.00    Ingrid Halkjær-Lassen       15. Søndag efter Trinitatis
Søndag 24. September kl.10.00 NN                                     16. Søndag efter Trinitatis 
Tirsdag  26. September kl. 17.00    Ingrid Halkjær-Lassen       Høstgudstjeneste for børn/voksne    

Oktober    
Søndag 1.  Oktober  kl. 10.00 Kirstine Ida Brink      17. Søndag efter Trinitatis
Onsdag 4. Oktober  kl. 17.00 Ingrid Halkjær-Lassen  Fyraftensandagt  
Søndag 8. Oktober  kl. 10.00 Ingrid Halkjær-Lassen 18. Søndag efter Trinitatis
Søndag 15. Oktober  kl. 10.00 NN                            19. Søndag efter Trinitatis
Søndag 22. Oktober  kl.  10.00 Ingrid Halkjær-Lassen  20. Søndag efter Trinitatis 
Søndag 29. Oktober  kl.  10.00 NN                   21. Søndag ef. Trinitatis 

GUDSTJENESTER I VEDBÆK KIRKE
November  
 Søndag  5. November    kl. 19.30  Rune Reimer Christensen Alle Helgens Aften  
Onsdag 8. November   kl. 17.00 Ingrid Halkjær-Lassen     Fyraftensandagt
Søndag 12. November   kl. 10.00  Ingrid Halkjær-Lassen     23. Søndag efter Trinitatis 
Søndag 19. November    kl. 10.00   Rune Reimer Christensen 24. Søndag efter Trinitatis       
Søndag 26. November kl. 10.00 Kirstine Ida Brink  Sidste Søndag i kirkeåret

December 
Søndag 3. December  kl. 10.00    Ingrid Halkjær-Lassen     1. Søndag i Advent
Onsdag 6. December  kl. 17.00    Ingrid Halkjær-Lassen       Fyraftensandagt  
Søndag 10. December  kl. 10.00     Kirkens  præster                 2. Søndag i Advent
  De Ni Læsninger med børne- og spirekor, 
  voksenkor samt medlemmer af  menigheden

Efter hver højmesse er der kirkekaffe, hvor alle er velkomne. 
Der tages forbehold for ændringer. Følg kirkens hjemmeside www.vedbaek-kirke.dk


